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– Jeg tror dette var en utvikling som 
måtte komme. Høgskolen i Vestfold 
ønsker å tilby studieløp hvor studen-
ter som begynner på en bachelor, for 
eksempel i sykepleie kan fortsette med 
master og ph.d, sier dekan Lisbeth Tho-
resen.

Hun mener en master i jordmorfag 
er helt i tråd med ønsket utvikling, og 
med hva som skjer innenfor høgskoler 
og universiteter nasjonalt og interna-
sjonalt. 

– Norge har gjennom Bolognaavta-
len forpliktet seg til å tilby et tretrinns 
gradssystem innenfor høyere utdan-
ning. For jordmorfaget er masterstu-
diet i jordmorfag et viktig skritt på 
veien. Ved Høgskolen i Vestfold har vi 
ikke ressurser til å tilby ph.d-grad. Det 
arbeides imidlertid for en fusjon mel-
lom høyskolene i Østfold og Buskerud i 
2013, og da kan det bli aktuelt å tilby en 
felles helsefaglig ph.d-grad, sier dekan 
Lisbeth Thoresen.

Høsten 2012 
Hun understreker at Høgskolen i Vest-
fold planlegger ut fra å tilby master-
studium i jordmorfag fra høsten 2012. 

– Vi planlegger masterstudium fra høsten 2012, sier 
dekan Lisbeth Thoresen ved Høgskolen i Vestfold, 
som i slutten av desember fikk godkjent studieplan 
for landets første mastergrad i jordmorfag. Tekst  Sidsel Valum  
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NYTT TILBUD: Høsten 2012 kan trolig de første ta fatt på mastergrad i jordmorfag. 
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Masterstudiet på 120 studiepoeng blir et 
toårig studium i jordmorfag med vekt på 
prosjektorientert praksis.

– Reflektert praksis er tenkt å være 
en forløper til masteroppgaven, sier 
instituttleder Anne-Marie Gran Bruun 
ved institutt for sykepleievitenskap ved 
Høgskolen i Vestfold. 

Studieplanen bygger på Rammeplan 
med forskrift for jordmorutdanning av 
2004 og er tilpasset jordmorutdannin-
gen ved Høgskolen i Vestfold. Norsk 
Sykepleierforbund har bidratt med res-
surser for å gjøre arbeidet med studiepla-
nen mulig. 

Teori og praksis
Gran Bruun sier at det i utformingen 
av planen for mastergrad i jordmorfag 
har vært vesentlig å knytte den faglige 
refleksjon og læringen i studiet til den 
konkrete utøvelsen av jordmorfaget. 
Gjennom de brukerrettede kliniske stu-
dier skrives refleksjonsnotater og mer 
utdypende rapporter om tema knyttet til 
praksisfeltet. Dette knyttes så opp mot 
forskning på området slik at læringsut-
bytte på masternivå blir nådd. I tillegg 
er det i masteroppgaven lagt inn 10 
studiepoeng med brukerrettede prak-
sisstudier som blir datagrunnlaget for 
refleksjonene i masteroppgaven.

 – Vi har kalt dette «prosjektorgani-
serte kliniske studier», fordi de er orga-
nisert som del av masteroppgaven og er 
knyttet til faglig refleksjon rundt temaer 
og problemstillinger som er relevante for 
den. Disse studiepoengene brukes som 
datainnsamling i praksis på samme måte 

som datainnsamling og laboratoriearbeid 
er en naturlig del av de fleste master-
gradsoppgaver i andre fagfelt, sier hun. 

 – Målet må være en nasjonal mas-
tergrad med en felles ramme- og studi-
eplan, mener instituttleder Anne-Marie 
Gran Bruun.

Flere planlegger
Også ved de øvrige studiestedene for 
jordmorutdanning rundt omkring i 
landet pågår det arbeid med å lage stu-
dieplaner for masterutdanning.

 – Vi er i full gang med planleg-
ging, og har fulgt arbeidet som er gjort 
ved Høgskolen i Vestfold hele veien. Å 
opprette masterstudium krever store 
ressurser, særlig når det gjelder kompe-
tanse. Vi vil ikke greie å få til et tilbud 
før 2012, men innen sommeren tror jeg 
vi skal kunne legge frem forslag til en 
plan for styret til Høgskolen i Akers-
hus (Hiak), sier dekan Bente Skulstad 
Austrått.

I Bergen vil de også gjerne tilby 
master.

 – Når det har vært mulig å få til 
et masterstudium på ett studiested, så 
må det være mulig også ved de andre. 
Vi hadde ønsket oss et samarbeid med 
andre studiesteder for å se på om vi kan 
gjøre det i fellesskap, men har forelø-
pig ikke fått til det.  For de flinke unge 
sykepleierne som er opptatt av karri-
ereveier kommer det til å være viktig å 
kunne ta masterstudium. De flinkeste 
vil ønske muligheten for å gå videre 
med ph.d, sier dekan Kristin Ravnanger 
ved Høgskolen i Bergen. 

Også i nord
Ved Universitetet i Tromsø er det 
ifølge studieleder Kari Bjerck nedsatt 
en arbeidsgruppe som skal begynne å 
arbeide med et eget masterstudium i 
jordmorfag. I løpet av våren vil et mas-
terstudium i jordmorfag  trolig bli vur-
dert på nytt, etter at universitetsstyret 
tidligere har gått imot å opprette master 
i helsefag med fordypning i jordmorfag, 
som ville blitt et treårig studium.

 Også ved Høgskolen i Sør-Trøndelag 
begynner arbeid med å planlegge mas-
terstudium.

  – Alle studiesteder må søke om å 
få godkjent studieplan selv. Hos oss er 
det veldig stor interesse for å få til dette, 
men det er en utfordring å møte kravene 
om kompetanse for dem som skal drive 
masterutdanning i jordmorfag, sier 
lektor i jordmorfag, Raija Dahlø. Flere 
studiesteder må kanskje trekke inn 
ekstern kompetanse for å møte kravene 
om førstekompetanse, som innebærer 
fagkompetanse med doktorgrad og før-
stelektorer.

■■ Nasjonalt organ for kvalitet i utdannin-
gen, NOKUT, er et faglig uavhengig organ 
under Kunnskapsdepartementet. NOKUT 
akkrediterte i slutten av desember 2010 
studieplan for mastergradstudium i 
jordmorfag (Master of Midwifery) ved 
Høgskolen i Vestfold. NOKUT ble etablert 
som et uavhengig kvalitetssikringsorgan 
i 2003 ved innføringen av kvalitetsrefor-
men i høyere utdanning.

Bedømmer kvaliteten
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